


Skatteministeriet

25. april 2016
J.nr. 16-0447452

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 324 af 4. april 2016 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Lidegaard (RV).

Karsten Lauritzen

/ Thea Sand

Spørgsmål

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 1/4-16 fra Jakob Larsen, JL Vandløbsrådgivning vedrørende strafrenter ved for tidlig indbetaling af moms, jf. SAU alm. del - bilag 158.

Svar

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT:

”Skattekontoen for virksomheder blev åbnet den 1. august 2013. Skattekontoen giver virksomhederne et samlet overblik over indberetninger, opkrævninger samt ind- og udbetalinger til og fra SKAT, hvilket har gjort det nemmere og hurtigere for virksomhederne at afstemme mellemværender med SKAT. Skattekontoen følger et kontobalanceprincip, hvor overskydende beløb på kontoen i selskabets favør i henhold til opkrævningsloven udbetales, så kontobalancen løbende udlignes. Det betyder konkret, at såfremt en virksomhed indbetaler mere end fem dage forud for betalingsfristens udløb, vil beløbet anses for overskydende og blive tilbagebetalt. Dette kan virksomheden undgå ved at gå ind på skattekontoen og justere udbetalingsgrænsen, som definerer minimumsstørrelsen af beløb, som skattekontoen tilbagebetaler. Grænsen kan sættes op til 200.000 kr.

Da reglerne om skattekontoen blev udarbejdet, blev de fem dage valgt ud fra en vurdering af, hvor lang tid det er rimeligt, at SKAT beholder virksomhedernes penge. Vurderingen er blandt andet baseret på hensynet til virksomhedens likviditet, da det skal være muligt at få penge, der skal tilbagebetales, udbetalt hurtigt og uden besvær.

I relation til den forelagte henvendelse har Jakob Larsen, JL Vandløbsrådgivning således modtaget tilbagebetaling i overensstemmelse med opkrævningsloven. Det er som konsekvens heraf korrekt, at der efter betalingsfristens udløb er opkrævet gebyr og renter på grund af manglende betaling af momstilsvaret.

Det er beklageligt, hvis virksomheden ikke har været opmærksom på tilbagebetalingsreglerne, og at der var mulighed for at justere udbetalingsgrænsen, så gebyr og renter kunne være undgået. SKAT informerer løbende om Skattekontoen og vejleder virksomhederne om, hvordan de digitale løsninger fungerer, og hvilke muligheder det giver for virksomhederne.”